
Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ 265 заседания Думы 7 созыва

«11» апреля 2025 года
пгт. Рефтинский

Об утверждении перечня ключевых 
показателей эффективности деятельности 
по обеспечению условий для благоприятного 
инвестиционного климата в городском округе 
Рефтинский и инвестиционного уполномоченного 
в городском округе Рефтинский

В  соответствии  с Федеральным законом от 0 6  октября 2003 года
№  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», приказом Минэкономразвития России от 26.09.2023
года  № 672  «Об  утверждении  Методических  рекомендаций  по  организации
системной  работы  по  сопровождению  инвестиционных  проектов
муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской
Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов», Стандартом
деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных  на  территории  Свердловской  области,  по  улучшению
инвестиционного климата в муниципальных образованиях, расположенных на
территории Свердловской области (Версия 3.0), утвержденным Губернатором
Свердловской области от 27.11.2024 года № 01-01-40/80, на основании пункта 2
статьи 30 Устава городского округа Рефтинский,

Дума городского округа Рефтинский
РЕШИЛА:

1.  Утвердить  перечень  ключевых  показателей  эффективности
деятельности по  обеспечению условий для  благоприятного инвестиционного
климата в городском округе Рефтинский и инвестиционного уполномоченного
в городском округе Рефтинский (приложение № 1).

2. Установить, что:
1)  Значения  ключевых  показателей,  указанных  в  пункте  1  настоящего

решения,  на  текущий  (очередной)  год  утверждаются  постановлением  главы
городского округа Рефтинский;



2) Отчет о достижении ключевых показателей, указанных в пункте 1
настоящего решения, отражается в ежегодном отчете главы городского
округа  Рефтинский  о результатах его деятельности и деятельности
администрации городского округа.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  информационном  вестнике
администрации  городского  округа  Рефтинский  «Рефтинский  вестник»  и  на
официальном сайте городского округа Рефтинский.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

5.  Контроль  над исполнением  настоящего  решения  возложить  на
депутатскую  комиссию  по  экономической  политике,  инвестициям,
собственности и градостроительству (председатель Юркина О.И.).

Председатель Думы 
городского округа Рефтинский
______________ А.В. Пасынков
«____» ____________ 2025 года

Глава городского
округа Рефтинский
_____________Н.Б. Мельчакова
«____» _____________ 2025 года



Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
решением  Думы  городского  округа
Рефтинский  11.04.2025  года  № 265  «Об
утверждении  перечня  ключевых
показателей эффективности деятельности
по  обеспечению  условий  для
благоприятного инвестиционного климата
в  городском  округе  Рефтинский  и
инвестиционного  уполномоченного  в
городском округе Рефтинский»

Перечень ключевых показателей эффективности деятельности по
обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в
городском округе Рефтинский и инвестиционного уполномоченного в

городском округе Рефтинский

№
п/п

Наименование показателя Единица измерения

1

Количество инвестиционных проектов, 
реализованных на территории 
муниципального образования в течении 
трех лет, предшествующих текущему году

единиц

2

Количество инвестиционных проектов, 
реализуемых и планируемых к реализации 
на территории муниципального 
образования в текущем году

единиц

3

Объем инвестиций, направленных на 
реализацию инвестиционных проектов на 
территории муниципального образования в
течение трех лет, предшествующих 
текущему году, в расчете на 1 жителя

тысяч рублей


